
 
DT VI – DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA,  

LA SARDEGNA E L’ UMBRIA 

 
1 

 
Prot.: 001118/RI Firenze, 4 giugno 2020 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

VISTO lo Statuto dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Amministrazione dell’Agenzia; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale” dell’Agenzia, che dispone che “Per 

acquisti di beni e servizi di importo fino alla soglia comunitaria, il Dirigente dell’Ufficio 

preposto alla “funzione acquisti” autorizza la spesa e firma il contratto”; 

VISTO il combinato disposto dell’art.1 del D.L. 95/2012, convertito dalla L. 35/2012, e 

dell’art.1 co.450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1, commi 495 e 502, della 

L. 208/2015 (legge di stabilità 2016) e dall’articolo 1 co.130 della L. 145/2018, che impone il 

ricorso agli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip e dalle centrali di 

Committenza regionali per gli affidamenti di importo pari o superiore a € 5.000,00; 

CONSIDERATO  che il  contratto di manutenzione degli impianti elevatori stipulato con la 

Ditta Accord Ascensori SRL  scade il 30/04/2021, 

PRESO ATTO  che durante i controlli periodici degli impianti elevatori   è stato riscontrato , il 

guasto dei   combinatori telefonici , per le chiamate di emergenza , degli ascensori  delle sedi 

dell’UD  di Firenze e del Laboratorio Chimico di  Livorno ,  il guasto di n° 2 teleruttori di 

comando della forza motrice dell’ascensore dell’UD di Arezzo  e l’esaurimento delle batterie di 

alimentazione dell’ascensore dell’UD di Firenze; 

VISTO il  preventivo n.380.19 del 2 settembre 2019 di € 1363,72  oltre IVA presentato dalla 

Ditta Accord ascensori Srl,  per la fornitura in opera del combinatore dell’impianto elevatore 

dell’Ufficio delle Dogane di Firenze; 

VISTO il  preventivo n.195.20 del 1° giugno 2020 di  € 172,20 oltre IVA presentato dalla Ditta 

Accord Ascensori Srl,  per la fornitura in opera n. 4 batterie di alimentazione dell’ascensore 

dell’UD di Firenze e  conseguente prova di regolare funzionamento; 



 
DT VI – DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA,  

LA SARDEGNA E L’ UMBRIA 

 
2 

 

VISTO il  preventivo n.488.19 del 15 novembre 2019 € 1363,72  oltre IVA presentato dalla 

Ditta Accord Ascensori Srl,  per la fornitura in opera del combinatore dell’impianto  elevatore 

del Laboratorio chimico di Livorno;  

VISTO il preventivo n.157.20 del 17 aprile 2020  di € 253,17 oltre IVA inviato dalla Ditta 

Accord Ascensori Srl per  la fornitura in opera di n° 2 teleruttori di comando della forza 

motrice dell’ascensore dell’Ufficio delle Dogane di Arezzo; 

RITENUTO che sia necessario fare eseguire gli interventi segnalati nel minor tempo possibile 

per la messa in sicurezza dei  suindicati impianti elevatori;  

VISTA la  conoscenza da parte della Accord Ascensori SRL delle problematiche sorte sugli 

impianti elevatori degli Uffici delle Dogane sopra menzionati  e l’alta percentuale di  sconto 

offerta sui preventivi presentati; 

CONSIDERATO che relativamente alla fornitura dei suddetti servizi non risultano attivate 

specifiche convenzioni da parte di Consip S.p.A.; 

VISTO il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_ 20807928 del 13/03/2020; 

RITENUTO di procedere , ai sensi dell’art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016, mediante Trattativa 

Diretta (TD)  sul Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA) per 

l’affidamento delle riparazioni dei guasti  degli impianti elevatori su menzionati;  

CONSIDERATO che la spesa troverà imputazione sul  FD_BENIDEM anagrafica articolo 

F01.0001.0001  

LA DIRIGENTE DELL’UFFICIO RISORSE 

DETERMINA 

ARTICOLO 1 

Di procedere, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a del d.Lgs.50/2016, così come modificato dal 

D.Lgs.19 aprile 2017, n. 56 e ss.mm.ii.,  mediante Trattativa Diretta (TD) sul MePA con la ditta 

Accord Ascensori Srl P.IVA 02337000695 per la fornitura in opera dei combinatori  degli 

impianti  elevatore dell’Ufficio delle Dogane di Firenze e del Laboratorio Chimico di Livorno, 

per la fornitura in opera n. 4 batterie di alimentazione dell’ascensore dell’ Ufficio delle Dogane 

di Firenze, e per la fornitura in opera di n° 2 teleruttori di comando della forza motrice 

dell’ascensore dell’Ufficio delle Dogane di Arezzo.  

Il CIG della procedura è: Z212D33AE3 



 
DT VI – DIREZIONE INTERREGIONALE PER LA TOSCANA,  

LA SARDEGNA E L’ UMBRIA 

 
3 

 

ARTICOLO 2 

L’importo per l’affidamento del servizio viene individuato in € 3152,81 oltre IVA.. 

ARTICOLO 3 

La scrivente Dirigente è Responsabile Unico del Procedimento 

 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Del provvedimento si darà pubblicazione sul sito dell’Agenzia a norma e ad ogni effetto di 

legge. 

 

 

Daniela Guiducci 
   Firma digitale 

 

. 

 

 
 
 
 

 


